Junxere : quid sequetur ?  
 Quando efferet Pelasgis  
 Nefanda Colchis arvis  
 Gressum, metuque solvet  
 Regnum, simulque reges ?  
 Nunc, Phœbe, mitte currus  
 Nullo morante loro.  
 Nox condat alma lucem :  
 Mergat diem timendum  
 Dux noctis Hesperugo.

869. *Quid sequetur?* ex illa amoris et iræ conspiratione. Ne autem velis cum Farnabio intelligi : « Utri succumbet locumve dabit? iræne an amoris? »

870. *Pelasgis arvis.* Ex imperio Creontis. Sup. vs. 180 et 185.

871. *Colchis, Medea :* a Colchide patria.

873. *Reges,* id est, Creonta et Jasonem.

874. *Mitte currus.* Nunc rapidissimo cursu age currus tuos, ut, ex præscripto illi diei termino, in exsilium proficiscatur. Sup. v. 295.

876. *Alma.* Quum proprie diei consecrata sit vox *alma*, hanc nocti attribuit hic auctor, quæ rapido adventu suo advehet diem optatam, qua Medea est abitura.

877. *Diem timendum.* Intra cujus spatium timeri potest, ne multa

mala edantur. Et hoc canit vaticinando Chorus.

878. *Hesperugo.* Hipp. vs. 541, et sup. vs. 71. — Lucifer, Eous, Phosphorus, Hesperus, Vesperus, Hesperugo, una eademque stella est. *Hesperus*, quod Bernardine placuit, versum fecit claudicare. Plant. Amph. I, 1, 119 : « Nec jugulæ, neque vesperugo, neque vergiliæ occidunt. » Sic etiam vocat Terentius Varro, de Ling. Lat. lib. VI : « Vesperugo, stella quæ vesperere oritur : a quo etiam Opilius scribit *Vesperum*. » Vitruvius Pollio, de Architectura, lib. IX, de hoc astro ita scripsit : « Quum solem sequitur, post occasum apparens in cælo, clarissimeque lucens, *Vesperugo* vocatur : aliis autem temporibus, eum antecurrens et oriens ante lucem, *Lucifer* appellatur. »

---

 ACTUS QUINTUS.

---

NUNTIUS, CHORUS, NUTRIX, MEDEA,  
JASON.

NUNT. **P**ERIERE cuncta : concidit regni status.

Nata atque genitor cinere permixto jacent. 886

CHOR. Qua fraude capti? NUNT. Qua solent reges capi;

Donis. CHOR. In illis esse quis potuit dolus?

NUNT. Et ipse miror; vixque jam facto malo

Potuisse fieri credo. CHOR. Quis cladis modus?

NUNT. Avidus per omnem regiæ partem furit, 886

Ut jussus, ignis : jam domus tota occidit,

Urbi timetur. CHOR. Unda flammæ opprimat.

NUNT. Et hoc in ista clade mirandum accidit;

Alit unda flammæ, quoque prohibetur magis,

Act. V, sc. unica. Narrat nuntius Creusam cum patre regiaque tota flagrasse pernicioso Medæ munere. Medea filios suos trucidat et aufugit.

879. *Regni status.* Regnum quod nuper stabat.

880. *Nata atque genitor.* Creusa et Creon.

881. *Capti, oppressi.*—*Qua solent reges capi.* Δωροφάγοι et δωροδότες, quandoque δωρολήπται : ut pisces hamo, quem captantes capiuntur.

884. *Potuisse fieri.* Rem evenire

potuisse vix credo. — *Quis cladis mod.* Quo modo clades hæc facta fuerit enarra.

886. *Ut jussus.* Quasi imperio cuidam pareret : quasi docilitatem adhiberet in adjuvandis malis consiliis. Vid. Animadv.

889. *Alit unda flammæ.* Angetur ignis superinjecta aqua. Φάρμακον ἀσφαλτώδες και θειώδες, incantatum. Sup. vs. 819 sq. — *Ipsa præsidia.* Ipsas defensiones.—*Occupat,* acil. ignis. Gallicus interpres, quamvis hæc male, ut fit sæpius, intellexerit : « c'est Médée qui conduit

Magis ardet ignis : ipsa præsidia occupat. 89

NUTR. Effer citatum sede Pelopeia gradum,

Medea : præceptas quas libet terras pete.

MED. Egon' ut recedam? si profugissem prius,

Ad hoc redirem : nuptias specto novas.

Quid , anime , cessas? sequere felicem impetum. 895

Pars ultionis ista , qua gaudes , quota est?

Amas adhuc , furiosa , si satis est tibi

Cælebs Iason : quære pœnarum genus

Haud usitatum ; jamque sic temet para.

Fas omne cedat : abeat expulsus pudor. 900

Vindicta levis est , quam ferunt puræ manus.

Incumbe in iras , teque languentem excita ,

Penitusque veteres pectore ex imo impetus

Violentus hauri. Quidquid admissum est adhuc,

tout; » veram tamen h. l. auctoris mentem subodoratus est, quum rō ipsa referat ad Medeam; et præsidia tunc accipere debuisset pro arce, seu regia, quam revera occupat Medea, incendium et cernens, et adjuvans.

891. *Effer citatum*, etc. Hæc nutritrix territa ad Medeam ex improviso in scena apparentem. — *Sede Pelopeia*. Corintho, in faucibus Peloponnesi, Pelopi quondam regnata. Here. Fur. vs. 1165.

893. *Egon' ut recedam?* Supple, suades.

894. *Ad hoc*, facinus, vel spectaculum. — *Novas*. Amare dictum: quibus, novo ritu, præluceat incendium. Troad. vs. 901.

895. *Felicem*, per quem tam feliciter iræ meæ morem gessi.

896. *Pars*, etc. Quantula est ista, qua tantopere exsultas, vindicta,

quod Creusa cum patre totaque regia conflagraverit.

897. *Amas adhuc, furiosa*, etc. Sensus est: Non vides, insana, a te adhuc amari Jasonem, quem pessime dehes odisse, si satis ad vindictam tuam putas, quod eum cælibem, Creusam occidendo, reddidisti. Vs. 126.

899. *Sic*, ex tali consilio, secundum eam mentem, scilicet ut invenias pœnarum genus inusitatum.

901. *Quam ferunt puræ manus*. Hoc est, quæ servat modum, neque punit, nisi quos pium fasque est punire. *Puræ manus* sunt eorum, qui aut parcunt, aut non occidunt, nisi hostes, vel supplicium meritos. — Quod est de lectione *parvæ*, vel *pravæ manus*, vid. Animadv.